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تاکید ریاض بر همکاری با ایران 
معاون وزیر خارجه عربستان بر همکاری با ایران در راستای تضمین ثبات در 

منطقه تاکید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، »علی الیوسف«، معاون وزیر خارجه 
عربستان در نشست امنیتی منامه تاکید کرد که برای تضمین ثبات در منطقه با 

ایران همکاری می‌کنیم.
وی همچنین بر لزوم ایجاد آتش‌بس فوری در غزه و پایان دادن به کشتار 

غیرنظامیان فلسطینی تاکید کرد.
بر اساس این گزارش، نوزدهمین نشست امنیتی منامه موسوم به »گفت‌وگوی 

منامه« اکنون در پایتخت بحرین درحال برگزاری است.

ویژه
و  تولید  سطح  افزایش  دیپلماسی:  گروه 
فروش نفت ایران اتفاقی است که چندان برای 
واشنگتن خوشایند نیست. اگرچه آمریکایی‌ها 
در چارچوب مبادله بزرگ با تهران دست به 
معامله زد و برخی معافیت‌های تحریمی را هم 
تمدید می‌کند اما در عمل تلاش می‌کند حلقه 

فشار به منابع درآمدی ایران را تنگ‌تر کند.
»آموس هوچستین« مشاور امنیت انرژی 
رئیس جمهوری آمریکا به بلومبرگ گفت که 
ایالات متحده همچنان به اعمال تحریم‌های 
نفتی علیه ایران در بحبوحه درگیری‌های تازه 
در خاورمیانه ادامه خواهد داد. هوچستین در 
بخشی از سخنانش گفته ایران روزانه بیش 
از یک میلیون بشکه صادرات نفت دارد و با 

»اجرای تحریم‌ها این رقم پایین خواهد آمد.«
او در حالی این سخنان را مطرح کرد 
که در هفته‌های گذشته مجلس نمایندگان 
ایالات متحده طرحی را در خصوص تشدید 
تحریم‌های نفتی علیه جمهوری اسلامی ایران 
تصویب کرد که علاوه بر تحریم فرآوری نفت 
ایران توسط پالایشگاه‌های خارجی، شامل 
تدابیری در خصوص »اجازه توقف و پهلو 
گرفتن کشتی‌های حامل نفت ایران« نیز 

می‌شود.
همزمان، وزارت دادگستری آمریکا اعلام 
کرد که دو مرد در تگزاس را به اتهام تلاش 
برای فروش نفت ایران در نقض  تحریم‌های 
این کشور و توطئه برای پولشویی مجرم  
شناخته است. یک هیات منصفه در تگزاس، 
ژنیو وانگ ۴۲ ساله و دانیل ری لین ۴۲ ساله را 
روز چهارشنبه مجرم شناخت و اکنون هریک 
از این افراد با مجازات حداکثر ۴۵ سال زندان 

مواجه هستند.
وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای ادعا 
کرد: این دو مرد قصد داشتند از ایران نفت 
بخرند، منشا آن را پنهان کنند و سپس آن را 

به پالایشگاهی در چین بفروشند.
لین رئیس شرکت خصوصی استاک رویالیتی 
مستقر در تگزاس اسی که حقوق معدنی نفت و 
گاز را به صندوق‌های سرمایه‌گذاری و گروه‌های 

سهام خصوصی می‌فروشد. این دو فرد به همراه 
سه نفر دیگر در سال ۲۰۲۰ در دادگاه منطقه 
ای ناحیه شرقی پنسیلوانیا متهم به تلاش برای 
فروش نفت ایران شده بودند. سوابق دادگاه 
نشان می‌دهد که آنها به تلاش برای فروش 

نفت ایران اعتراف کرده اند.
مت اولسن، رئیس بخش امنیت ملی 
وزارت دادگستری در بیانیه‌ای گفت: »وزارت 
دادگستری کسانی را که تحریم‌های آمریکا را 
نقض می‌کنند و امنیت ملی ما را برای سود 
شخصی به خطر می‌اندازند، مجازات خواهد 

کرد.« پیش از این، خبرگزاری رویترز اعلام 
کرده بود، واردات نفت چین از ایران به بالاترین 
میزان خود رسیده است؛ زیرا ایران تولید خود 
را با وجود تهدیدهای آمریکا درباره وضع 
تحریم‌های بیشتر برای این کشور، افزایش 

می‌دهد.
تحریم‌های فعلی ایران از سوی آمریکا بر سر 

برنامه هسته‌ای این کشور اجرا شد. 
قانونگذاران آمریکایی به دنبال اعِمال فشار 
بیشتر به ایران پس از حملات ۷ اکتبر )۱۵ 
مهر( گروههای مقاومت فلسطینی به رهبری 

حماس علیه رژیم اسرائیل هستند. مقامات 
جمهوری اسامی ایران هرگونه دخالت در 
این حملات را رد کرده اند اما آنها معتقدند 
که مدت‌ها پیش، ایران از حماس حمایت کرده 

است.
قانونگذاران آمریکایی در حال حاضر در 
حال بررسی قانونی هستند تا آن را بر بنادر 
و پالایشگاه‌های خارجی که نفت صادر شده از 

ایران را پردازش می‌کنند، تحمیل کنند.
چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام جهان 
و بزرگ‌ترین مشتری ایران است و براساس 

داده‌های شرکت ورتکسا، به طور متوسط روزانه 
۱.۰۵ میلیون بشکه نفت ایران را در ۱۰ ماهه 

اول سال ۲۰۲۳ میلادی خریده است.
این میزان، ۶۰ درصد بیشتر از بیشترین 
میزان نفت خریداری‌شده توسط چین پیش از 
تحریم‌ها است که توسط گمرک این کشور در 

سال ۲۰۱۷ میلادی ثبت شده بود. 
این در حالی است که از سال ۲۰۲۱، 
واشنگتن بیش از ۱۸۰ فرد و نهاد مرتبط 
 با بخش‌های نفت و پتروشیمی ایران 

را تحریم کرده است.

مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
اظهارکرد: آمریکا باید پاسخگوی اقدامات و تصمیمات خود که باعث طولانی شدن 

جنگ در فلسطین شده، باشد.
»مهدی شوشتری« در ارتباط با تحولات اخیر در اراضی اشغالی و همچنین 
عملیات ۷ اکتبر که از سوی جریان مقاومت فلسطین انجام شد، گفت: تحولات 
فلسطین و بحران اشغال این منطقه، ریشه‌ای بیش از صد ساله دارد. اعلامیه بالفور 
در سال ۱۹۱۷ در حقیقت زمینه اشغال فلسطین را کلید زد و در ادامه در سال 

۱۹۴۸ شاهد تشکیل رژیم صهیونیستی و اشغال فلسطین بودیم.
ناکامی طرح‌های سازش

وی با بیان اینکه بحران فلسطین و اشغالگری صورت گرفته از سوی صهیونیست‌ها 
در طول ۷۵ سال گذشته، طولانی‌ترین بحران سیاسی و امنیتی دنیا است، ادامه داد: 
طی این سال‌ها، تلاش‌های مختلفی از سوی جامعه بین‌المللی برای حل و فصل این 
بحران صورت گرفته و طرحهای مختلفی ارائه شده است؛ اما به دلیل عدم توجه به 
ریشه‌های بحران اشغال فلسطین از یک سو و عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به 
توافقات صورت گرفته از سوی دیگر، هیچ گاه این توافقات به نتیجه نرسیده است.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه اشغال فلسطین با جنگ 
و درگیری، کشتار مردم فلسطین، غصب و تخریب منازل و کوچاندن اهالی اصلی 
سرزمین  فلسطین صورت گرفت، تصریح کرد: متاسفانه بعد از ۷۵ سال همچنان 

این پدیده‌ها را در فلسطین شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه جنایت‌های رژیم صهیونیستی و اشغالگری انجام شده، موضوع 
امروز و دیروز منطقه نیست و مسئله‌ای است که ریشه صدساله دارد، تأکید کرد: 
عملیات اخیر جریان مقاومت در فلسطین نیز ریشه در یکصد سال ظلم ، جنایت 

و اشغال دارد.
 مدیر کل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه با اشاره به جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در چند هفته اخیر علیه مردم غزه و کرانه باختری گفت: وظیفه 
جامعه بین‌الملل و بازیگران منطقه این است که با فشار روی رژیم صهیونیستی، 
او را مجبور به توقف کشتار و نسل کشی در فلسطین کنند. اگر جامعه جهانی و 
کشورهای منطقه به دنبال برقراری آرامش و جلوگیری از گسترش بحران در منطقه 
هستند، باید جلوی اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی که مصداق کشتار جمعی 
و جنایت جنگی است را بگیرند. تا زمانی که جلوی کشتار توسط رژیم صهیونیستی 

در منطقه گرفته نشود، احتمال گسترش دامنه بحران بسیار زیاد است.
ناکامی تحقق اهداف اسرائیل در حمله به غزه

مهدی شوشتری در ادامه گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا با تأکید بر اینکه در 
حملات هوایی رژیم صهیونیستی شاهد حملات کور آنها به مناطق مسکونی و 
غیرنظامیان هستیم، ادامه داد: صهیونیست‌ها در این چند هفته نتوانسته‌اند یک 

دستاورد و پیروزی نظامی در غزه به دست آورند.
وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما جنگ در اراضی اشغالی بیش از این 
طولانی خواهد شد؟ گفت: در عملیات ۷ اکتبر رژیم صهیونیستی دچار یک شکست 
راهبردی تاریخی شد که در طول ۷۵ سال اشغالگری این رژیم، بی‌سابقه بوده 
است. در این عملیات، اسرائیل با شکست نظامی، اطلاعاتی و امنیتی روبرو شد و 
اکنون در این جنگ به دنبال این است که با کشتار گسترده و انجام جنایت‌های 
مستمر، تاحدودی این شکست را ترمیم کند اما همانطور که مقام معظم رهبری 

اشاره کردند، این شکست غیرقابل ترمیم است. مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای 
وزارت امور خارجه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و چراغ سبز 
برخی از کشورهای غربی جنایات خود علیه مردم فلسطین را به پیش می‌برد، 
تصریح کرد: با توجه به این روند، احتمال طولانی شدن درگیری و جنگ وجود دارد. 
در حال حاضر شاهد انجام تلاش‌ها و اقداماتی از سوی برخی کشورهای منطقه به 
منظورایجاد آتش بس فوری و توقف کشتار مردم فلسطین هستیم؛ اما همچنان به 
دلیل مخالفت رژیم صهیونیستی، آمریکا و برخی کشورهای غربی، این تلاش‌ها تا 

کنون به نتیجه نرسیده است.
شوشتری همچنین تأکید کرد: در هفته‌های اخیر شاهد گسترش مخالفت‌ها و 
اعتراضات مردمی، نخبگان و شخصیت‌ها در کشورهای مختلف با جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی هستیم و مردم با حضور در خیابان‌ها، تلاش دارند ضمن محکوم کردن 
این جنایت‌ها، دولت‌های خود را مجبور کنند تا تلاش‌های بیشتری برای توقف این 

جنگ و کشتار صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین انجام دهند.
وی همچنین قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد فلسطین را 
یک اتفاق مهم دیگر در این ارتباط دانست و گفت: ۱۲۰ کشور در سازمان ملل 
خواستار پایان جنایات رژیم صهیونیستی، لغو محاصره غزه و تسهیل امدادرسانی 
به مردم این منطقه شدند، امیدواریم با فشارها و تحرکات دیپلماتیک، رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن به این نتیجه برسند که  باید هر چه زودتر به این 

وضعیت اسفناک پایان دهند.
حمایت‌های علنی ایران از جبهه مقاومت

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به این سوال که 
علی رغم تأکید مقامات جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه عملیات ۷ اکتبر یک 
اقدام کاملا فلسطینی بوده و تهران دخالتی در این تحولات نداشته است، اما باز 
می‌بینیم برخی مقامات و رسانه‌های غربی با طرح ادعاهایی تلاش دارند که پای 
ایران را به جنگ باز کنند، اظهارکرد: از همان روز اول که این ادعا مطرح شد، 
مقامات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران بر این نکته تأکید کردند عملیات ۷ 
اکتبر یک اقدام کاملا خودجوش فلسطینی بوده که از سوی جنبش حماس طراحی 
و اجرا شده است.مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه ما حمایت‌های خود از مقاومت فلسطین  را پنهان نمی‌کنیم، گفت: اما باز بر 
این موضوع تأکید داریم که این عملیات، عملیاتی خودجوش بوده است و تبلیغاتی 
که در این ارتباط علیه ایران صورت می‌گیرد  با هدف سرپوش گذاشتن  بر روی 

شکست تاریخی رژیم صهیونیستی در عملیات ۷ اکتبر انجام می‌شود.
 به هیچ وجه به دنبال گسترش جنگ در منطقه نیستیم

شوشتری همچنین در پاسخ به این سوال که این ادعا از سوی غربی‌ها مطرح 
می‌شود که ایران از طریق گروه‌های نیابتی خود در منطقه تلاش می‌کند، اهدافش 
را در این بحران پیش ببرد و به دنبال گسترش جنگ است؟ ادامه داد: این نوع 

اتهامات و تبلیغات کاملًا با اهداف خاص سیاسی مطرح می‌شود؛ ما به هیچ وجه 
به دنبال گسترش جنگ در منطقه نیستیم. آنچه مشخص است، این است که 
آمریکا کاملًا در کنار رژیم صهیونیستی قرار گرفته و حمایتش از این رژیم در ابعاد 
سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی و نظامی ادامه دارد. در واقع براساس اخبار منتشر شده، 
مدیریت جنگ در اراضی اشغالی در حال حاضر در اختیار آمریکا است و واشنگتن 
کمک‌های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی زیادی به رژیم صهیونیستی ارائه کرده است. 
مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه آمریکا باید 
پاسخگوی اقدامات و تصمیمات خود برای طولانی شدن جنگ در اراضی اشغالی 
باشد، تأکید کرد: آمریکا و برخی از کشورهای غربی به صورت مستمر از برخی 
طرف‌ها می‌خواهند که در این بحران خویشتنداری کنند و از طرف دیگر به رژیم 
صهیونیستی برای ادامه جنایت‌هایش، چراغ سبز نشان می‌دهند. این نمونه دیگری 

از استانداردهای دوگانه سیاست‌های آمریکا در منطقه است.
حماس بنایی برای نگه داشتن اسرای غیر نظامی و غیر اسرائیلی ندارد

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین 
گفت‌وگوهای ایران با حماس برای آزادسازی زندانیان غیرنظامی و غیراسرائیلی 
با توجه به درخواست‌های صورت گرفته از سوی برخی از کشورها از تهران در 
این ارتباط، اظهارکرد : در جریان رایزنی‌هایی که با مقامات حماس از جمله آقای  
اسماعیل هنیه در قطر داشتیم، این موضوع از طرف جمهوری اسلامی ایران مطرح 
شد. رهبران حماس نیز اعلام کردند که با آزادی غیرنظامیان موافق هستند و به 
صورت علنی هم این مطلب را اعلام کرده‌اند. آنها گفته‌اند که بنایی برای نگه داشتن 
اسرای غیر نظامی و غیر اسرائیلی ندارند اما به خاطر شدت حملات و استمرار 
آنها، امکان تشخیص هویت و تفکیک اسرای نظامی از غیرنظامی و اسرائیلی از 

غیراسرائیلی را ندارند.
شوشتری گفت: براساس آنچه که مقامات حماس اعلام کردند، تا زمانی که 
حملات ادامه داشته باشد، امکان تبادل اسرا وجود ندارد. گرچه حماس در چند 
مورد محدود در راستای نشان دادن حسن نیت اش چندین نفر از اسرا که متشکل 

از زنان و افراد سالخورده بود را آزاد کرد.
فصل مشترک مواضع کشورهای اسلامی و عربی 

مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه همچنین در ارتباط با 
عملکرد کشورهای اسلامی در ارتباط با تحولات اخیر فلسطین از جمله برگزاری 
نشست اضطراری وزیران امور  خارجه سازمان همکاری اسلامی و همچنین نشست 
مشترک سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب در ارتباط با موضوع فلسطین در 
عربستان، اظهارکرد: با وجود برخی از اختلافات و تفاوت دیدگاه‌های سیاسی بین 
برخی از کشورهای اسلامی، در جریان تحولات اخیر شاهد یک انسجام و وحدت 
مواضع از سوی این کشورها در حمایت از فلسطین و مخالفت با کشتار و جنگ رژیم 

صهیونیستی علیه ملت فلسطین هستیم.

مدیر کل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت خارجه: 

حماس بنایی برای نگه داشتن اسرا ندارد

دو آمریکایی به اتهام تلاش برای فروش نفت ایران محکوم شدند

واشنگتن دنبال افزایش شدت تحریم علیه تهران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود پلاک قسمتی از پلاک 423- اصلی ششدانگ یک باب ساختمان درآن به مساحت 120/25 متر مربع واقع در بخش ده تهران 
مورد تقاضای صادق غیور فرزندعلی  به شماره ملی 0860016552 و تقی غیور فرزند علی به شماره ملی 0873129938 که پلاک فرعی 45 
نسبت به آن اختصاص یافته است 423/45 تاکنون بعمل نیامده و عمل به تبصره ماده 15 قانون ثبت مقدور نبوده است لذا عملیات تحدید حدود 
ملک مذکور در تاریخ 1402/9/28 روز سه شنبه ساعت 12 ظهر در محل وقوع ملک شروع وبعمل خواهد آمد بدینوسیله باطلاع مجاورین پلاک 
ثبتی موصوف می رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک زیبادشت تسلیم و رسید دریافت دارند و 
در اجرای تبصره 2 ماده واحده اصلاح مواد16 و20 قانون ثبت مصوب 73/3/25 مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یک ماه دادخواست 

اعتراض خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید.
تاریخ انتشار 1402/8/28 
تاریخ تحدید 1402/9/28

14303 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

انتقاد ایران از ساختار شورای امنیت سازمان ملل 
گروه دیپلماسی: مسئول مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل گفت: 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای اصلاح شورای امنیت، ضمن 
اشاره به بی‌عملی این نهاد در مواجهه با جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم فلسطین، تأکید شد که ساختار کنونی شورا منعکس‌کننده واقعیت‌های 

جامعه بین‌المللی نیست.
علی کریمی مقدم گفت: ناکامی گسترده شورای امنیت در رسیدگی و 
پاسخگو نمودن رژیم اسرائیل به‌دلیل ارتکاب جنایات جنگی علیه مردم فلسطین، 

نشانه‌ای آشکار بر ضرورت ایجاد تغییرات اساسی در این نهاد است.
وی ادامه داد: هیچ چیز نمی‌تواند جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و 
نسل‌کشی رژیم صهیونیستی را توجیه کند. متأسفانه، شورای امنیت هیچ 
واکنشی نسبت به این جنایات نداشته است. کریمی مقدم گفت: در واقع، شورای 
امنیت که قرار بود به حفظ صلح کمک کند، اکنون رژیم اسرائیل را قادر ساخته 
تا به جنایات جنگی خود در غزه ادامه دهد. رژیم اسرائیل این جنایات را درحالی 

مرتکب می‌شود هیچ عواقبی در انتظارش نیست.

جامعه جهانی 

مشارکت روسیه در پروژه راه‌آهن رشت-آستارا
سفیر ایران در روسیه در دیدار با »ازبروف«، معاون وزیر حمل و نقل روسیه 

همکاری‌های فیمابین در حوزه حمل و نقل و ترانزیت را مورد بررسی قرار داد
کاظم جلالی در این دیدار پروژه ساخت راه آهن رشت - آستارا را یک موضوع 
جدی و مهم در روابط برشمرد که مورد توجه جدی رهبران دو کشور بوده و بر 
آغاز عملیات اجرایی آن در آینده نزدیک تاکید کرد. ازبروف ضمن تایید اظهارات 
جلالی اعلام کرد که مذاکرات کارشناسی و فنی به خوبی بین طرفین در حال 
پیگیری است و می‌توان امیدوار بود که قرارداد نهایی تا پایان سال‌ جاری میلادی 

به امضا طرفین برسد.

تسلیم استوارنامه سفیر آکرودیته ایران در مغولستان
سفیر آکرودیته جمهوری اسامی ایران در مغولستان استوارنامه خود را به 
رئیس‌جمهور این کشور تسلیم کرد. محسن بختیار در توییتی اعلام کرد:« ‏در 
ملاقات امروز با رییس جمهور مغولستان در اولان باتور، استوارنامه‌ام را به عنوان 

سفیر اکردیته جمهوری اسلامی ایران در این کشور پهناور تسلیم کردم.
همچنین ابلاغ سام گرم ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران و تاکید بر 
توسعه همکاری‌های دو جانبه در افق پیش‌روی از جمله محورهای طرح شده 

با ایشان بود«.
همچنین روز گذشته محسن بختیار سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین، 
رونوشت استوارنامه‌ خود را به عنوان سفیر آکرودیته جمهوری اسلامی ایران در 

مغولستان به معاون وزیرخارجه این کشور تسلیم کرد.
وی ابراز امیدواری کرد که  به زودی شاهد ارتقای سطح روابط در همه 

زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و تجاری باشیم.

جلوگیری آمریکا از آتش بس در غزه
ناصر کنعانی شامگاه گذشته در نشست تخصصی بررسی تحولات فلسطین 
که در نمایشگاه روایت پیشرفت در قم برگزار شد، اظهار کرد: آنچه که 
جمهوری اسامی ایران در طول ۴۴ سال گذشته انجام داده در سایه تند و 
تیز خصومت‌ورزی‌های نظام سلطه جهانی بوده و ما این دستاوردها را معجزه 

می‌دانیم.
وی افزود: این دستاوردها برای همه جهانیان مورد سوال قرار گرفته که با 
وجود تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، جمهوری اسامی چطور توانسته این 

افتخارات را رقم بزند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی نه تنها پیشرفت 
و توسعه را برای کشور رقم زده بلکه حمایت معنوی هم از کشورهای مقاومت 
همچون سوریه و عراق داشته و تفکرات آزادی‌خواهی خود را در اختیار آن‌ها 

گذاشته است.
کنعانی در ادامه تاکید کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران بی‌شک نقطه عطفی 
داشت که آن هم تشکیل یک بلوک جدید در دنیا بود، انقلاب به جهانیان ثابت 

کرد که می‌توان بدون وابستگی به قدرت‌ها، مستقل بود.
وی افزود: جمهوری اسلامی به نهضت‌های آزادی‌بخش جهان جانی دوباره داد 

و انگیزه‌ جدیدی به ملت‌های تحت سلطه اهدا کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تشریح کرد: همه ما شاهدیم فلسطین قبل از 
انقلاب عقب‌گرد داشت اما بعد از پیروزی انقلاب، جمهوری اسلامی به آنها انگیزه 
و جانی نو داد. کنعانی با بیان اینکه تفکر و روش جمهوری اسامی در منطقه 
تکثیر شده است، بیان کرد: ملت ایران در انقلاب ۱۳۵۷ تفکر و روش خود را 
بر تفکرات امام خمینی)ره( اقتدا کرد و این تفکر امروز جهانی شده و محورهای 

مقاومت از آن الگوبرداری می‌کنند.

رویداد

پیشنهاد ترکمنستان برای ایجاد منطقه اقتصادی 
مشترک با ایران

معاون رئیس کابینه و وزیر امور خارجه ترکمنستان از علاقه‌مندی کشورش 
برای توسعه روابط با ایران و پیشنهاد ایجاد منطقه اقتصادی مشترک خبر داد و 

از شرکت‌های ایرانی برای حضور در پروژه‌های ترکمنستان دعوت کرد.
به گزارش ایرنا ، »رشید مردوف« در مراسم افتتاحیه همایش اقتصادی تجار 
و بازرگانان ایران و ترکمنستان، اظهار داشت: مشارکت طرف ایرانی با ترکیب 

گسترده در این همایش نشان از علاقه‌مندی ایران به ترکمنستان دارد.
وی افزود: تبادل نظر برای توسعه مبادلات تجاری، جست‌وجو برای مسیرهای 
جدید همکاری و به‌کارگیری ظرفیت‌های دو کشور، اهداف برگزاری این نشست 

است تا فرصت‌های گسترده‌ای برای سرمایه‌گذاری فراهم کنیم.
وزیر امور خارجه ترکمنستان با بیان اینکه روابط تجاری ایران و ترکمنستان 
رشد مستمری دارد، گفت: ترکمنستان اقداماتی را برای تحقق اهداف راهبردی 

دو کشور انجام می‌دهد.
رشید مردوف ادامه‌داد: اقدامات لازم را برای افزایش حجم تجارت به عمل 
می‌آوریم و در حوزه نفت و گاز و بخش‌های دیگر ظرفیت عظیمی در ترکمنستان 

وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از اولویت‌های ترکمنستان ارتقای همکاری با ایران 
است، تاکید کرد: ترکمنستان دارای اقتصاد فعال، ذخایر طبیعی گاز و نفت و غیره 

است که فرصت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاران ایرانی فراهم می‌کند.
وزیر امور خارجه ترکمنستان اعلام‌کرد: این کشور اقدامات لازم را برای 

افزایش حجم تجارت با ایران انجام خواهند داد.
وی با اشاره به نقش بازارچه‌های مرزی در رشد تجارت، بیان‌داشت: بازارچه‌های 
مرزی باجگیران در مرز دو کشور فعال است و ایجاد منطقه اقتصادی مشترک در 

منطقه سرخس و اینچه برون را به ایران پیشنهاد می‌دهیم.
مردوف با بیان اینکه بخش خصوصی دو کشور در رشد مبادلات تجاری 
اهمیت دارد، گفت: در دوره‌های قبلی صادرات گاز به ایران تجارب خوبی کسب 
کرده‌ایم و این تجربه‌ها مبنای مناسبی برای صادرات گاز به ایران و افزایش آن 

است.
وزیر خارجه ترکمنستان ادامه‌داد: امروز سوآپ گاز به کشور ثالث در حال 
انجام است و ترکمنستان برای افزایش آن و گسترش بیش از پیش همکاری‌ها 

با ایران آمادگی دارد.
رشید مردوف اضافه‌کرد: امروز برای افزایش صادرات گاز به ایران با وزیر راه و 

شهرسازی مذاکره انجام می‌دهیم‌.

اکونومیک

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با دفاع از تصمیم 
دولت آمریکا برای تمدید معافیت عراق از تحریم‌های 
ایران تاکید کرد که این اقدام به منزله تغییر سیاست‌های 

واشنگتن درقبال تهران یا بغداد نیست.
به گزارش ایسنا، آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( به انتقادها از دولت 
جو بایدن برای تمدید معافیت عراق از تحریم‌های ایران 

برای یک دوره چهار ماهه دیگر پاسخ داد.
وی نوشت: این بیست و یکمین باری است که دولت 
آمریکا این معافیت را تصویب کرده است و به روندی که 
در دولت دونالد ترامپ آغاز شده بود، ادامه داد. این اقدام 
هیچ تغییری در سیاست ما درقبال ایران یا عراق ایجاد 

نمی‌کند.
این مقام کاخ سفید افزود: این معافیت تضمین می‌کند 
که مردم عراق به‌طور ناگهانی دسترسی به برق را از دست 
نمی‌دهند یا با افزایش غیرضروری قیمت برق مواجه 

نخواهند شد.  
واتسون همچنین خاطر نشان کرد که عراق با تشویق 
ایالات متحده در حال پیشرفت چشمگیری به سوی 

استقلال انرژی است. اما دستیابی به این استقلال 
زمان می‌برد. دولت آمریکا شامگاه سه‌شنبه‌ معافیت 
از تحریم‌های ایران را برای یک دوره چهار ماهه دیگر 
تمدید کرد که به عراق اجازه می‌دهد به خرید برق از 
ایران ادامه دهد و تهران نیز به واسطه آن قادر خواهد بود 
به‌طور محدود به میلیاردها دلار از وجوه مسدود شده خود 
در عراق دسترسی پیدا کند. این معافیت به بغداد اجازه 
می‌دهد تا واردات انرژی خود را بدون ترس از مجازات‌های 

آمریکا برای نقض تحریم‌های ایران ادامه دهد.
همچنین این معافیت ۱۲۰ روزه مقرراتی را حفظ خواهد 
کرد که بر اساس آن، بخش‌هایی از درآمدهای حاصل از 
فروش برق ایران به عراق می‌تواند به حساب‌هایی در عمان 
منتقل و سپس به یورو یا سایر ارزهای رایج مبادله‌شده 
برای ایران برای خرید محصولات غیرتحریمی تبدیل شود.
این اقدام واشنگتن با واکنش جمهوری‌خواهان آمریکا 
همراه شد که اغلب سیاست‌هایی ضد ایرانی را دنبال 
می‌کنند. این معافیت در واقع اجازه دسترسی ایران 
به ۱۰ میلیارد دلار از درآمد صادرات انرژی به عراق 
 را می‌دهد که در حال حاضر در حساب‌های امانی 

در عراق نگهداری می‌شود.

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد شش فرد وابسته به 
گروه کتائب حزب الله مستقر در عراق را تحریم کرد. 
وزارت خزانه‌داری آمریکا ادعا کرد: گروه کتائب حزب الله 
مستقر در عراق که توسط نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ایران آموزش، تامین مالی و پشتیبانی 
می‌شود، در پشت موجی از حملات اخیر علیه آمریکا و 
شرکای آن  در عراق و سوریه پس از حملات هولناک 

حماس علیه اسرائیل قرار دارد.
سابرینا سینگ معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد که  
تعداد حملات به نیروهای آمریکا  در عراق و سوریه به 
تلافی بمباران نوار غزه از سوی اسرائیل به ۵۸ بار  رسیده 
است و واشنگتن به این حملات در صورت ادامه، پاسخ 

خواهد داد.
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد: وزارت امور خارجه 
آمریکا همچنین گروه کتائب سید الشهدا و‌هاشم فینیان 
رحیم السراجی  رهبر آن را تحریم کرد. کتائب سید 
الشهدا، یکی دیگر ازگروه‌های دیگر عراقی وابسته به ایران 
است  که از سوی  سپاه پاسداران حمایت  می‌شود و 

حملاتی را علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 
طراحی کرده و در آن مشارکت داشته است.

»برایان ای. نلسون« معاون وزیر امور تروریسم و اطلاعات 
مالی گفت: »اقدام امروز این پیام را به کتائب حزب الله و 
سایر گروه‌های مورد حمایت ایران ارسال می‌کند مبنی 
بر اینکه از تمام تمهیدات موجود برای پاسخگو ساختن 
بازیگران فرصت طلبی که به دنبال سوء استفاده از 
وضعیت غزه برای اهداف خود هستند، استفاده خواهد 
کرد.  ما کاملًا به امنیت و ثبات در خاورمیانه متعهد 
هستیم و در تلاش‌های خود برای ایجاد اختلال در این 

فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ثابت قدم هستیم.«
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا آمده است: 
عماد ناجی البهادلی رئیس شورای کتائب حزب الله 
، حبیب حسن مقامس دراجی رئیس امور خارجه 
این گروه، جعفر الحسینی سخنگوی این گروه، خالد 
کاظم جاسم السکنی یکی از فرماندهان نظامی ارشد 
این گروه، باسم محمد حسب المجیدی رئیس توسعه 
تجاری این گروه و  مجتبی جهاندوست یک عضو 
 سپاه پاسداران از جمله کسانی هستند که در فهرست 

تحریم‌های آمریکا قرار گرفتند.

تحریم آمریکا علیه 6 فرد وابسته به گروه کتائب حزب اللهتاکید واشنگتن بر حفظ تخاصم با تهران 


